

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
 Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Registro de Preços Eletrônico - 030/2022

**Resultado da Homologação**

**0001 - ACENDEADOR PARA FOGÃO, TIPO AUTOMÁTICO; COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO; APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA; ACIONADO ATRAVÉS DO GATILHO; TAMANHO GRANDE. - UND - Valor Referência: 14,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	90 Unidade	7,00	630,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0002 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE. 7 X 34 X 50CM - UND - Valor Referência: 80,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	51,00	4.335,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0003 - AVENTAL DE PLÁSTICO - UND - Valor Referência: 37,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	370 Unidade	6,55	2.423,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0004 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 22,80 CM CAPACIDADE 34 LITROS. - UND - Valor Referência: 36,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	40 Unidade	19,00	760,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0005 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 35 X 13,6 CM ALTURA CAPACIDADE 8 LITROS. - UND - Valor Referência: 15,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	200 Unidade	9,00	1.800,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0006 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 40 X 16 CM ALTURA CAPACIDADE 13,5 LITROS. - UND - Valor Referência: 15,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	10,00	1.700,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0007 - BALDE DE PLÁSTICO, REDONDO, COM CAPACIDADE DE 8 LITROS COM ALÇA DE ARAME. - UND - Valor Referência: 14,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	125 Unidade	6,00	750,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0008 - BALDES DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 255X270. - UND - Valor Referência: 9,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	65 Unidade	6,50	422,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	------------	------	--------	--

**0009 - BALDES DE PLÁSTICO, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. - UND - Valor Referência: 20,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	12,86	1.093,10	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0010 - BOBINA (SAQUINHOS PLÁSTICOS), BOBINA PICOTADA EM ALTA DESIDADE, FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 50 CM ALTURA, 35 CM LARGURA, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG. - UND - Valor Referência: 48,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	120 Unidade	43,00	5.160,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0011 - CAÇAROLA; DE ALUMÍNIO; COM TAMPO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12L COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 32 CM; ALTURA MÍNIMA DE 15 CM ASA DE ALUMÍNIO. - UND - Valor Referência: 224,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	72,00	2.520,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0012 - CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS - UND - Valor Referência: 92,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	55 Unidade	80,00	4.400,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0013 - CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 32 LITROS - UND - Valor Referência: 243,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	37 Unidade	142,00	5.254,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0014 - CANECA PLÁSTICA 300 ML, TAMANHO APROXIMADO 9X8 CM. - UND - Valor Referência: 6,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	95 Unidade	3,00	285,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0015 - CANEÇÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO (ALUMÍNIO GROSSO). - UND - Valor Referência: 54,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	110 Unidade	50,00	5.500,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0016 - CANECO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS; COM DIÂMETRO MÍNIMO DO 18 CM; ALTURA MÍNIMA DE 18 CM; COM ESPESSURA MÍNIMA 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE OU MADEIRA. - UND - Valor Referência: 96,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	80 Unidade	40,00	3.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0017 - COADOR DE CAFÉ REUTILIZÁVEL EM TECIDO, TAMANHO MÉDIO. - UND - Valor Referência: 4,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	88 Unidade	3,20	281,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	------------	------	--------	--

**0018 - COLHER DE CAFÉ, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO). - UND - Valor Referência: 6,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	300 Unidade	4,00	1.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0019 - COLHER DE SOBREMESA; EM AÇO INOX 430; MEDINDO NO MÍNIMO 165 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM; ACABAMENTO ARREDONDADO. - UND - Valor Referência: 3,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	300 Unidade	3,00	900,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0020 - COLHER DE SOPA, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO). - UND - Valor Referência: 4,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	320 Unidade	2,00	640,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0021 - COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 31,2 CM. - UND - Valor Referência: 25,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	9,00	1.530,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0022 - CONCHA DE FEIJÃO EM AÇO INOX, TAMANHO MEDIO - UND - Valor Referência: 15,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	12,23	3.179,80	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0023 - COPO DE VIDRO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADE, COPO TIPO AMERICANO COM CAPACIDADE 300ML, CONFECCIONADO EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRIC, CO APARÊNCIA EM CRISTAL - UND - Valor Referência: 42,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	160 Unidade	20,00	3.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0024 - CUSCUZEIRA INDUSTRIAL MEDINDO 38 X 38 ALUMÍNIO REFORÇADO - UND - Valor Referência: 156,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	105 Unidade	154,00	16.170,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0025 - DEPÓSITO PARA TEMPEROS SECOS, TAMANHO 220ML, EM VIDRO, COM TAMPA. - UND - Valor Referência: 29,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	290 Unidade	26,00	7.540,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0026 - DEPÓSITOS PARA CAFÉ E AÇÚCAR 1L - UND - Valor Referência: 17,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UND 410 Unidade 5,85 2.398,50 Homologado em 17/10/2022 15:22:32  
 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0027 - DESCASCADOR DE LEGUMES, RESISTENTE, FEITO EM INOX, RESINA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES MINIMAS 14,5X 6,5 X 2CM - UND - Valor Referência: 12,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	150 Unidade	7,00	1.050,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0028 - ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO EM 60CM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS, 50 LITROS. - UND - Valor Referência: 178,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	174,00	45.240,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0029 - ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS. - UND - Valor Referência: 726,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	500,00	25.000,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0030 - FACA DE COZINHA GRANDE EM INOX 25 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAMETRO - UND - Valor Referência: 35,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	16,50	4.290,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0031 - FACA INOX LÂMINA DE AÇO DE MESA 4, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO. - UND - Valor Referência: 5,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	160 Unidade	4,94	790,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0032 - FACA MANUAL PARA COZINHA; EM AÇO INOX SANDVIK (12C27) (AÇOQUEIRO); MEDINDO NO MÍNIMO 12, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MM; CABO EM POLIPROPILENO. - UND - Valor Referência: 14,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	45 Unidade	14,64	658,80	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0033 - FACA MANUAL PARA COZINHA; EM AÇO INOX, PÃO; MEDINDO NO MÍNIMO 8, COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,0 MM; CABO EM POLIPROPILENO VIRGEM. - UND - Valor Referência: 34,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	16,22	2.757,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0034 - FRIGIDEIRA CORPO EM ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO ANTEANDERENTE; CABO DE INOX COM REVESTIMENTO DE SOLICONE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,7 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 36 X 8 CM. - UND - Valor Referência: 122,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	230 Unidade	121,99	28.057,70	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida



**0035 - GARFO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 1ª LINHA; RESISTENTE, INTEIRIÇO, SEM REBARBAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ACABAMENTO ARREDONDADO. - UND - Valor Referência: 3,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	3,68	625,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0036 - GARRAFA TÉRMICA MULTIUSO , CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; RESISTENTE INTACTOS E QUENDAS; COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL, ALÇA INTEGRADA. MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. CAPACIDADE: 5 LITROS; PESO: 2KG COR: AZUL. - UND - Valor Referência: 45,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	39,99	1.399,65	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0037 - GARRAFA TÉRMICA, INOX, CAPACIDADE 1,8 LITRO - UND - Valor Referência: 78,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	150 Unidade	74,99	11.248,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0038 - JARRA EM VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 29 X 28 X 32 CM. - UND - Valor Referência: 33,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	32,99	1.649,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0039 - JARRAS GRADUADA COM TAMPAS 5 LITROS, EM PLÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMAS 23,8 X 19,4 X 28,2 CM - UND - Valor Referência: 24,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	23,99	6.237,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0040 - KIT DE PENEIRA EM AÇO INOX 3 TAMANHOS, 7cm, 8cm, 10cm PMG. - UND - Valor Referência: 38,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	250 Unidade	37,82	9.455,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0041 - KIT PARA MERENDA ESCOLAR, COMPOSTO POR: 01 COPO COM ALÇA DE 300ML; 01 PRATO MÉDIO FUNDO DE 210MM; 01 COLHER MÉDIA. MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE - UND - Valor Referência: 15,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	3.000 Unidade	5,19	15.570,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0042 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS - UND - Valor Referência: 40,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	190 Unidade	40,30	7.657,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0043 - LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA, COM ALTURA DE 1,04M E DIÂMETRO DE 68CM. - UND - Valor Referência: 207,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	90 Unidade	207,00	18.630,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	------------	--------	-----------	--

**0044 - LUVA DE TECIDO COM PROTEÇÃO TÉRMICA, MANGA LONGA COM FORRO - UND - Valor Referência: 51,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	40 Unidade	51,68	2.067,20	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0045 - MANGUEIRA PARA GÁS P13 COM REGISTRO. APROVADO PELO INMETRO - UND - Valor Referência: 57,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	95 Unidade	29,00	2.660,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0046 - MANGUEIRA TRANSPARENTE, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO INTERMO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 12MM. - METRO - Valor Referência: 8,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	METRO	4.000 Metro	8,40	33.600,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0047 - MARMITA DE ISOPOR COM TAMPAS 750ML CX 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 43,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	380 Caixa	43,44	16.507,20	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0048 - PÁ PARA CALDEIRÃO PLANA, COM CABO EM INOX; RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°C; 100% POLIETILENO ALIMENTÍCIO; NÃO LIBER RESÍDUOS; CABO COM EMPUNHADURA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X100X750 MM - UND - Valor Referência: 204,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	115 Unidade	194,99	22.423,85	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0049 - PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO 4 LITROS COM TAMPAS, MEDINDO 26 CM DIÂMETRO E 10 CM ALTURA. - UND - Valor Referência: 143,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	139,36	4.877,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0050 - PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPAS. DIMENSÕES: 33X16 CM, 12 LITROS. - UND - Valor Referência: 316,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	315,00	11.025,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0051 - PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS, PESO MÍNIMO DE 1,86KG, COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM ALUMÍNIO. - UND - Valor Referência: 175,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	175,41	6.139,35	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0052 - PAINEL DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 LITROS; COM FECHAMENTO EXTERNO; COM VÁLVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA; ASA DE BAQUELITE; CABO DE BAQUELITE. - UND - Valor Referência: 305,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	304,99	10.674,65	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	------------	--------	-----------	--

**0053 - PANELO TIPO TACHO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM NO MÍNIMO 22CM DE ALTURA, MÍNIMO DE 26CM DE DIÂMETRO, E CAPACIDADE MÍNIMA DE 12,7L - UND - Valor Referência: 118,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	140 Unidade	117,99	16.518,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0054 - PAPEIRO GRANDE, EM ALUMÍNIO, CABO DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,2L - UND - Valor Referência: 20,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	18,50	3.330,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0055 - PEGADOR DE MACARRÃO, EM INOX, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 18.4 X 5.2 X 2.8 CM - UND - Valor Referência: 16,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	9,00	1.620,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0056 - PILÃO PARA TEMPERO, TAMANHO GRANDE, EM ALUMÍNIO - UND - Valor Referência: 43,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	43,31	3.681,35	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0057 - PORTA TALHERES PARA GAVETAS COM MÍNIMO DE 5 DIVISORES, EM PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE. - UND - Valor Referência: 53,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	250 Unidade	36,00	9.000,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0058 - PORTA TALHERESSEM DIVISORES PARA GUARDAR COLHERES GRANDE - UND - Valor Referência: 41,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	210 Unidade	28,00	5.880,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0059 - POTE RETANGULAR PLÁSTICA DE 3 LITROS COM TAMPA - UND - Valor Referência: 23,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	110 Unidade	19,50	2.145,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0060 - PRATO FUNDO, FUNDOS TRADICIONAIS, SIMPLES, DE VIDRO TEMPERADO. - UND - Valor Referência: 8,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	400 Unidade	6,50	2.600,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0061 - SALEIRO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 1 KG - UND - Valor Referência: 5,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	4,02	723,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	-------------	------	--------	--

**0062 - TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTAR CARNES E TEMPEROS, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 29 X 20 X 0.7CM - UND - Valor Referência: 42,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	25,00	4.500,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

**0063 - TOUCAS DE TECIDO OXFORD - UND - Valor Referência: 19,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	400 Unidade	19,25	7.700,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrónio Cortez de Almeida

  
Petrônio Cortez de Almeida  
Autoridade Competente





Item do T. R	Produto	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor total Registrado R\$
25	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) METRO CUBICO	250	Areia lavada	M3	70	17.500,00
152	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE. UNIDADE DE MEDIDA METRO CÚBICO	150	Britamar	M3	69,64	10.446,00
154	PEDRA BRITADA N. 5 (76 A 100 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE. UNIDADE DE MEDIDA M5	75	Britamar	M5	59,69	4.476,75
187	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	50	Astra	UN	28,97	1.448,50
216	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	50	Telha de barro colonial	MIL	999,99	49.999,50
217	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO). UNIDADE DE MEDIDA - METRO QUADRADO. UNIDADE DE MEDIDA METRO QUADRADO	425	Brasilit	M2	39,18	16.651,50

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 30/2022**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Registro de Preços Eletrônico - 030/2022

**Resultado da Homologação**

**0001 - ACENDEADOR PARA FOGÃO, TIPO AUTOMÁTICO; COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO; APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA; ACIONADO ATRAVÉS DO GATILHO; TAMANHO GRANDE. - UND - Valor Referência: 14,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	90 Unidade	7,00	630,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0002 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE. 7 X 34 X 50CM - UND - Valor Referência: 80,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	51,00	4.335,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



**0003 - AVENTAL DE PLÁSTICO - UND - Valor Referência: 37,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	370 Unidade	6,55	2.423,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0004 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 22,80CM CAPACIDADE 34 LITROS. - UND - Valor Referência: 36,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	40 Unidade	19,00	760,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0005 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 35 X 13,6 CM ALTURA CAPACIDADE 8 LITROS. - UND - Valor Referência: 15,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	200 Unidade	9,00	1.800,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0006 - BACIA PLÁSTICA , EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA , DIÂMETRO 40 X 16 CM ALTURA CAPACIDADE 13,5 LITROS. - UND - Valor Referência: 15,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	10,00	1.700,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0007 - BALDE DE PLÁSTICO, REDONDO, COM CAPACIDADE DE 8 LITROS COM ALÇA DE ARAME. - UND - Valor Referência: 14,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	125 Unidade	6,00	750,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0008 - BALDES DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 255X270. - UND - Valor Referência: 9,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	65 Unidade	6,50	422,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



**0009 - BALDES DE PLÁSTICO, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.**

- UND - Valor Referência: 20,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	12,86	1.093,10	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0010 - BOBINA (SAQUINHOS PLÁSTICOS), BOBINA PICOTADA EM ALTA DESIDADE, FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 50 CM ALTURA, 35 CM LARGURA, 500 SACOS POR BOBINA, CAPACIDADE PARA 5 KG. - UND**

- Valor Referência: 48,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	120 Unidade	43,00	5.160,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0011 - CAÇAROLA; DE ALUMÍNIO; COM TAMPO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12L COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 32CM; ALTURA MÍNIMA DE 15 CM ASA DE ALUMÍNIO. - UND - Valor Referência: 224,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	72,00	2.520,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0012 - CAIXA PLÁSTICA TIPO ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS - UND - Valor Referência: 92,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	55 Unidade	80,00	4.400,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0013 - CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 32 LITROS - UND - Valor Referência: 243,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	37 Unidade	142,00	5.254,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0014 - CANECA PLÁSTICA 300 ML, TAMANHO APROXIMADO 9X8 CM. - UND - Valor Referência: 6,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	95 Unidade	3,00	285,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	------------	------	--------	--

**0015 - CANEÇÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO (ALUMÍNIO GROSSO). - UND - Valor Referência: 54,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	110 Unidade	50,00	5.500,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0016 - CANECO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS; COM DIÂMETRO MÍNIMO DO 18 CM; ALTURA MÍNIMA DE 18 CM; COM ESPESSURA MÍNIMA 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE OU MADEIRA. - UND - Valor Referência: 96,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	80 Unidade	40,00	3.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0017 - COADOR DE CAFÉ REUTILIZÁVEL EM TECIDO, TAMANHO MÉDIO. - UND - Valor Referência: 4,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	88 Unidade	3,20	281,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0018 - COLHER DE CAFÉ, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO). - UND - Valor Referência: 6,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	300 Unidade	4,00	1.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0019 - COLHER DE SOBREMESA; EM AÇO INOX 430; MEDINDO NO MÍNIMO 165 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM; ACABAMENTO ARREDONDADO. - UND - Valor Referência: 3,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	300 Unidade	3,00	900,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0020 - COLHER DE SOPA, PRODUTO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX RESISTENTE (AUSÊNCIA DE PLÁSTICO). - UND - Valor Referência: 4,00**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	320 Unidade	2,00	640,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0021 - COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 31,2 CM. - UND - Valor Referência: 25,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	9,00	1.530,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0022 - CONCHA DE FEIJÃO EM AÇO INOX, TAMANHO MEDIO - UND - Valor Referência: 15,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	12,23	3.179,80	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0023 - COPO DE VIDRO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADE, COPO TIPO AMERICANO COM CAPACIDADE 300ML, CONFECCIONADO EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRIC, CO APARÊNCIA EM CRISTAL - UND - Valor Referência: 42,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	160 Unidade	20,00	3.200,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0024 - CUSCUZEIRA INDUSTRIAL MEDINDO 38 X 38 ALUMÍNIO REFORÇADO - UND - Valor Referência: 156,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	105 Unidade	154,00	16.170,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0025 - DEPÓSITO PARA TEMPEROS SECOS, TAMANHO 220ML, EM VIDRO, COM TAMPA. - UND - Valor Referência: 29,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	290 Unidade	26,00	7.540,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0026 - DEPÓSITOS PARA CAFÉ E AÇÚCAR 1L - UND - Valor Referência: 17,13**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UND	410 Unidade	5,85	2.398,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
----------------------------------	----------------	------	----------	--

**0027 - DESCASCADOR DE LEGUMES, RESISTENTE, FEITO EM INOX, RESINA TERMOSPLÁSTICA, DIMENSÕES MINIMAS 14,5X 6,5 X 2CM - UND - Valor Referência: 12,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	150 Unidade	7,00	1.050,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0028 - ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO EM 60CM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS, 50 LITROS. - UND - Valor Referência: 178,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	174,00	45.240,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0029 - ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS. - UND - Valor Referência: 726,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	500,00	25.000,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0030 - FACA DE COZINHA GRANDE EM INOX 25 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAMETRO - UND - Valor Referência: 35,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	16,50	4.290,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0031 - FACA INOX LÂMINA DE AÇO DE MESA 4, COM CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO. - UND - Valor Referência: 5,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	160 Unidade	4,94	790,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



**0032 - FACA MANUAL PARA COZINHA; EM AÇO INOX SANDVIK (12C27) (AÇOQUEIRO); MEDINDO NO MÍNIMO 12, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM; CABO EM POLIPROPILENO. - UND - Valor Referência: 14,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	45 Unidade	14,64	658,80	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0033 - FACA MANUAL PARA COZINHA; EM AÇO INOX, PÃO; MEDINDO NO MÍNIMO 8, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM; CABO EM POLIPROPILENO VIRGEM. - UND - Valor Referência: 34,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	16,22	2.757,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0034 - FRIGIDEIRA CORPO EM ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO ANTEANDERENTE; CABO DE INOX COM REVESTIMENTO DE SOLICONE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,7 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 36 X 8 CM. - UND - Valor Referência: 122,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	230 Unidade	121,99	28.057,70	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0035 - GARFO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 1ª LINHA; RESISTENTE, INTEIRIÇO, SEM REBARBAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ACABAMENTO ARREDONDADO. - UND - Valor Referência: 3,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	170 Unidade	3,68	625,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0036 - GARRAFA TÉRMICA MULTIUSO , CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO; RESISTENTE INTACTOS E QUENDAS; COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL, ALÇAINTEGRADA. MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. CAPACIDADE: 5 LITROS; PESO: 2KG COR: AZUL. - UND - Valor Referência: 45,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	39,99	1.399,65	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0037 - GARRAFA TÉRMICA, INOX, CAPACIDADE 1,8 LITRO - UND - Valor Referência: 78,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	150 Unidade	74,99	11.248,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	-------------	-------	-----------	--

**0038 - JARRA EM VIDRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 29 X 28 X 32 CM. - UND - Valor Referência: 33,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	50 Unidade	32,99	1.649,50	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0039 - JARRAS GRADUADA COM TAMPA 5 LITROS, EM PLÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 23,8 X 19,4 X 28,2 CM - UND - Valor Referência: 24,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	260 Unidade	23,99	6.237,40	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0040 - KIT DE PENEIRA EM AÇO INOX 3 TAMANHOS, 7cm, 8cm, 10cm PMG. - UND - Valor Referência: 38,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	250 Unidade	37,82	9.455,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0041 - KIT PARA MERENDA ESCOLAR, COMPOSTO POR: 01 COPO COM ALÇA DE 300ML; 01 PRATO MÉDIO FUNDO DE 210MM; 01 COLHER MÉDIA. MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE - UND - Valor Referência: 15,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	3.000 Unidade	5,19	15.570,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0042 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS - UND - Valor Referência: 40,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	190 Unidade	40,30	7.657,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com nº: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563





**0043 - LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA, COM ALTURA DE 1,04M E DIÂMETRO DE 68CM. - UND - Valor Referência: 207,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UND		90 Unidade	207,00	18.630,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0044 - LUIVA DE TECIDO COM PROTEÇÃO TÉRMICA, MANGA LONGA COM FORRO - UND - Valor Referência: 51,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	40 Unidade	51,68	2.067,20	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0045 - MANGUEIRA PARA GÁS P13 COM REGISTRO. APROVADO PELO INMETRO - UND - Valor Referência: 57,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	95 Unidade	28,00	2.660,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0046 - MANGUEIRA TRANSPARENTE, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO INTERMO 6MM, DIÂMETRO EXTERNO 12MM. - METRO - Valor Referência: 8,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	METRO	4.000 Metro	8,40	33.600,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0047 - MARMITA DE ISOPOR COM TAMPA 750ML CX 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 43,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	380 Caixa	43,44	16.507,20	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0048 - PÁ PARA CALDEIRÃO PLANA, COM CABO EM INOX; RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°C; 100% POLIETILENO ALIMENTÍCIO; NÃO LIBER RESÍDUOS; CABO COM EMPUNHADURA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X100X750 MM - UND - Valor Referência: 204,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	115 Unidade	194,99	22.423,85	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



**0049 - PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO 4 LITROS COM TAMPÃO, MEDINDO 26 CM DIÂMETRO E 10 CM ALTURA. - UND - Valor Referência: 143,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	139,36	4.877,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0050 - PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPÃO. DIMENSÕES: 33X16 CM, 12 LITROS. - UND - Valor Referência: 316,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	315,00	11.025,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0051 - PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS, PESO MÍNIMO DE 1,86KG, COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM ALUMÍNIO. - UND - Valor Referência: 175,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	175,41	6.139,35	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0052 - PAINEL DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 LITROS; COM FECHAMENTO EXTERNO; COM VÁLVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA; ASA DE BAQUELITE; CABO DE BAQUELITE. - UND - Valor Referência: 305,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	35 Unidade	304,99	10.674,65	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0053 - PAINEL TIPO TACHO EM ALUMÍNIO, COM TAMPÃO, COM NO MÍNIMO 22CM DE ALTURA, MÍNIMO DE 26CM DE DIÂMETRO, E CAPACIDADE MÍNIMA DE 12,7L - UND - Valor Referência: 118,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	140 Unidade	117,99	16.518,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0054 - PAPEIRO GRANDE, EM ALUMÍNIO, CABO DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,2L. - UND - Valor Referência: 20,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com n°: 192.168.1.100  
Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	18,50	3.330,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	-------------	-------	----------	--

**0055 - PEGADOR DE MACARRÃO, EM INOX, COM DIMENSÕES MINIMAS 18.4 X 5.2 X 2.8 CM - UND - Valor Referência: 16,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	9,00	1.620,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0056 - PILÃO PARA TEMPERO, TAMANHO GRANDE, EM ALUMINIO - UND - Valor Referência: 43,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	85 Unidade	43,31	3.681,35	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0057 - PORTA TALHERES PARA GAVETAS COM MINIMO DE 5 DIVISORES, EM PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE. - UND - Valor Referência: 53,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	250 Unidade	36,00	9.000,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0058 - PORTA TALHERESSEM DIVISORES PARA GUARDAR COLHERES GRANDE - UND - Valor Referência: 41,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	210 Unidade	28,00	5.880,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0059 - POTE RETANGULAR PLÁSTICA DE 3 LITROS COM TAMPA - UND - Valor Referência: 23,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	110 Unidade	19,50	2.145,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0060 - PRATO FUNDO, FUNDOS TRADICIONAIS,SIMPLES, DE VIDRO TEMPERADO. - UND - Valor Referência: 8,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 18/10/2022 16:14:31 - IP com nº: 192.168.1.100  
 Autenticação em: /diariooficial.php?id=563



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	400 Unidade	6,50	2.600,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida
------------------------------	-----	-------------	------	----------	--

**0061 - SALEIRO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 1 KG - UND - Valor Referência: 5,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	4,02	723,60	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0062 - TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTAR CARNES E TEMPEROS, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 29 X 20 X 0.7CM - UND - Valor Referência: 42,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	180 Unidade	25,00	4.500,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0063 - TOUCAS DE TECIDO OXFORD - UND - Valor Referência: 19,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UND	400 Unidade	19,25	7.700,00	Homologado em 17/10/2022 15:22:32 Por: Petrônio Cortez de Almeida



Petrônio Cortez de Almeida  
 Autoridade Competente

